XIII. Quæ et asseritur esse de tribu Aser, pro eo quod per electionem gratiæ, salvata ad sorte in electorum, et ad coelestem pertinet felicitatem: quod dicunt exprimere hoc nomen quod est Aser. Ad illorum namque collegiū pertinet, quos elegit Deus in Christo, ante mundi constitutionem, ut es-

sent sancti et immaculati, in conspectu Dei, in charitate (*Ephes. 1, 4*), præsciens eos et prædestinans, vocans et justificans, et in fine magnificans. Vocans, dico, per fidem rectam, justificans per conversationem sanctam, magnificans per beatitudinem sempiternam. Sed qui jam de mulieris hujus nomine et officio audistis, de patre quoque et stirpe: tempus est ut de ejus ætate requiratis. Subjungit post hæc evangelista: *Hæc processerat in diebus multis* (*Luc. 11, 6*): dies multi virtutes multæ. In tot enim diebus profecisti, in quot te virtutibus exercuisti [*al. excrevisti vel te exercuisti*]. Hi erant dies sancti David, in quibus asserit se velle orare Deum, ubi dicit: *Et in diebus meis invocabo* (*Psal. cxiv, 2*). Sciebat enim, quod qui avertit aurem suam, ne audiat legem; oratio ejus erit execrabilis. Hidies, quibus quondam pleni patres nostri leguntur, de quibus habemus quod mortui sunt senes, et pleni dierum (*Prov. xxviii, 9*). Quod recte intelligis, si eos agnoscis de hac vita cum maturitate morum, et plenitudine virtutum discessisse (*Gen. xxxv, 29*). In multis itaque diebus hæc mulier processit; quia in conversatione sancta multimodam sibi virtutum spiritualium charitatem aggregavit.

XIV. *Et vixerat cum viro suo annis septem a virginitate sua. Et hæc vidua usque ad annos octoginta quatuor* (*Luc. 11, 37*). Plura, quæ dicenda erant, præterimus, quia ad alia tendimus, in quibus aliquandiu proponimus immorari. Non enim poterimus tam festinanter transcurrere, cum eo loci venerimus, ubi invenitur hæc mulier non discessisse de templo, jejuniis et obsecrationibus vacans die ac nocte. Hoc autem in isto loco videtis, quia breve admodum fuit tempus, quo cum viro suo deguit, respectu illius quo in viduitate permansit. Et quid hoc esse putamus nisi quod modicum spirituali ac internæ illi Annæ, animam devotam et piam loquor, modicum, inquam, ei videtur, quando in præsentia viri sui legitimi more amantis sponsæ et sponsum amplexantis, et in ejus vicissim amplexbus suavissimis jucundantis gratulabunda tripidat: et nequaquam modicum, quando, eo subtracto, ad instar viduae castæ amantis, in ejus absentia gemit? Præsentia namque illius dulcedinem conferens, tædium tollit; absentia vero amaritudinem ingerens, fastidium immittit. Unde sit ut modicum videatur huic Annæ nostræ, quod cum viro suo vivit; multum vero, quia ejus viduata præsentia, ipso absente, suspirat, et gemit. Vos, qui spirituales estis, in sancto collegio isto, frequenter experimini, quod dico.